
Número 102 Viernes 6 de Mayo  Año 2011

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                         Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

MANZANEQUE

En virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 2568 de 1986, de 28 de noviembre,

Resuelvo:
Primero Delegar en don Miguel Lara Esteban, Primer Teniente de Alcalde, la totalidad

de las funciones de la Alcaldía, en los términos del artículo 23.3 Ley 7 de 1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, durante los días 15 al 21 de abril de 2011.

Segundo. La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la
de resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos
administrativos que afecten a terceros.

Contra este Decreto, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo
que establece el artículo 52 de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, y de acuerdo con lo que dispone el artículo 116 de la Ley
30 de 1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, podrá interponerse, con carácter previo
y potestativo, Recurso de Reposición ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el
término de un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación, o
bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de correspondiente, en el término de dos meses a contar
desde el día siguiente a la recepción de su notificación. No obstante, podrá interponer
cualquier otro, si lo considera conveniente.

Manzaneque 14 de abril de 2011.- La Alcaldesa, María Salomé Manzano Rodríguez.
N.º I.-4464


